
Contacto

Teléfono +34 922209263
Correo Electrónico 
elisa.matesanz@maritimosantacruz.com

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, Edif. Palmetum, 1ª pl.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Parque Marítimo Santa Cruz S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parquemaritimosantacruz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecMtGNf9Q63nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de las obras descritas en el “Proyecto Básico y de ejecución de Reforma
de varias de las dependencias en las instalaciones del Parque Marítimo César Manrique de Santa Cruz de
Tenerife”

Realización de las obras descritas en el “Proyecto Básico y de ejecución de Reforma de varias de lasDescripción 
dependencias en las instalaciones del Parque Marítimo César Manrique de Santa Cruz de Tenerife”
Valor estimado del contrato 894.012,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 956.593,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 894.012,16 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Se establece un plazo de ejecución de la obra de VEINTI CUATRO SEMANAS (24), contados a partir
del Acta de Comprobación de Replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato de obras de reforma de
varias de las dependencias en las instalaciones del Parque Marítimo “César Manrique” de Santa Cruz de Tenerife, a
ECOCIVIL ELECTROMUR G.E. S.L., con NIF B73089542, por un importe de SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL

http://www.parquemaritimosantacruz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecMtGNf9Q63nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 796.743,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 796.743,62 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

SETECIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS CON SESENTA Y DOS CÉNTIMOS (796.743’62 €), IGIC excluido y un
plazo de duración de veinticuatro (24) semanas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECOCIVIL ELECTROMUR G.E, S.L
NIF B73089542
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fernando Arozena Quintero nº 7 Planta 2ª
(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922535192
Correo Electrónico vjzuritae@ecocivil.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 796.743,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 852.515,67 EUR.

Motivación

Motivación Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato de obras de reforma de varias de las dependencias
en las instalaciones del Parque Marítimo “César Manrique” de Santa Cruz de Tenerife, a ECOCIVIL ELECTROMUR G.E.
S.L., con NIF B73089542, por un importe de SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y
TRES EUROS CON SESENTA Y DOS CÉNTIMOS (796.743’62 €), IGIC excluido y un plazo de duración de veinticuatro
(24) semanas.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa adjudicataria deberá comparecer para suscribir el correspondiente contrato dentro de los 15
días hábiles contados a partir del día siguiente de la presente notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MdEveAhaVWYXsG2ASD2qy98qRi2wHedbXnc0KULWRvUioL4ovEHnhjN1x2WkXll8yjgI7vSMXUU6qFtUaAOE0F6S4D0E6Mwc9uFdSq%2BJ/DGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo para la presentación de la documentación requerida en el presente concurso será de 20 días
naturales contados desde la fecha de publicación del presente pliego en el perfil de contratante de la entidad alojado en
la Plataforma de Contratación del Sector Pública

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Experiencia acreditada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras respecto al proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hcCZtfBMhv8Xhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014134717 |  2024-000959075 | Tue, 10 Sep 2024 15:18:49:603 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23700637223188486166745200451042550479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hcCZtfBMhv8Xhk1FZxEyvw%3D%3D

